

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

14 апреля 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, правилами землепользования и застройки поселка Иванино Курчатовского района Курской области, утвержденных Решением Собрания депутатов поселка Иванино Курчатовского района Курской области от 31.10.2018 г. №16/6с «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области, на основании протокола о результатах публичных слушаний от 14 апреля 2020 года по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Разрешить условно разрешенный вид использования земельного участка, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:12:050902:10, площадью 1665 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Октябрьская, в Зоне размещения учреждений коммунально-бытового назначения и торговли ОД2 «Объекты придорожного сервиса».
- 2. Гл. специалисту эксперта по жилищным и земельным вопросам Администрации поселка Иванино (А.С. Мишина) в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления организовать размещение в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области (ivanino.rkursk.ru) и в газете «Иванинский Вестник».

2. Постановление вступает в силу со дня во

Глава поселка

В.П. Пыхтин



АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНОНО КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2020 г. № 59

Об утверждении протокола публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Рассмотрев протокол публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 14.04.2020 г., Администрация поселка Иванино Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Протокол публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка от 14.04.2020 г. (Приложение).
- 2. Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области (А.С. Мишина) в двухдневный срок разместить на официальном сайте муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области (ivanino.rkursk.ru) в сети «Интернет» протокол, указанный в п.1 настоящего Постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области Н.В. Юшкову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка

В.П. Пыхтин

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Место проведения: здание Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области

Дата проведения: Время проведения: 14 апреля 2020 г. 16 часов 00 минут

В целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, рассмотрев заявление ООО «Топливная компания ИНЭКО» в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «поселок Иванино» Курчатовского района Курской области утвержденные Решением Собрания депутатов поселка Иванино Курчатовского района Курской области от 31.10.2018 г. №16/6с. 14 апреля 2020 года в 16 часов 00 минут в здании Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области (Курская область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Октябрьская, д. 33) проводились публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты придорожного сервиса» земельного участка площадью 1665 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Октябрьская, кадастровый номер: 46:12:050902:10, имеющего вид разрешенного использования: «Бытовое обслуживание».

Присутствовали:

Председатель слушаний – Заместитель Главы поселка Иванино Курчатовского района Курской области Н.В. Юшкова

Секретарь слушаний – Главный специалист -эксперт по земельным и жилищным вопросам Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области А.С. Мишина.

Депутаты поселка Иванино Курчатовского района Курской области Намолован Д.Д., Чуйкина В.А.

Представитель ООО «Топливная компания ИНЭКО» – С.А. Нефедов.

Повестка слушаний:

На обсуждение вынесен следующий вопрос:

1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «Объекты придорожного сервиса» земельного участка площадью 1665 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Октябрьская, кадастровый номер: 46:12:050902:10, имеющего вид разрешенного использования: «Бытовое обслуживание».

Обсуждение:

Председатель слушаний Н.В. Юшкова — Заместитель Главы поселка Иванино Курчатовского района Курской области обратилась к участникам слушаний, где проинформировал их о порядке проведения слушаний и их участниках.

• Слово в слушаниях передано секретарю А.С. Мишиной, где в своем докладе она отметила, что данный вопрос рассматривается в целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков.

По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка предложений и замечаний ни в устной, ни в письменной форме в процессе подготовке к слушаниям не поступало.

Далее Н.В. Юшкова предоставила слово участникам слушаний. Заявок на выступление не поступило.

По результатам публичных слушаний предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступило, решение принято путем открытого голосования простым большинством голосов участников публичных слушаний.

Итоги голосования:

«За» - 3 человек, «Против»-0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Принято решение о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования «Объекты придорожного сервиса» земельного участка площадью 1665 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курская область, Курчатовский район, п. Иванино, ул. Октябрьская, кадастровый номер: 46:12:050902:10, имеющего вид разрешенного использования: «Бытовое обслуживание».

Председатель слушаний, Заместитель Главы поселка Иванино Курчатовского района Курской области

Н.В. Юшкова

Секретарь слушаний

А.С. Мишина